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	КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

	


	


ОТЧЕТ
по результатам проведения контрольных мероприятий 
Наименование контрольного мероприятия: финансовый аудит использования средств бюджета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 
Проверенный период: с 01.01.2020 по 30.12.2021
Основание для проведения контрольного мероприятия: поручение председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района «Улётовский район» №2, от 28.01.2022 года 
Перечень проверенных органов или организаций: Муниципальное общеобразовательное учреждение Дровянинская средняя общеобразовательная школа муниципального района «Улётовский район»  Забайкальского  края

Перечень органов или организаций, в которых была проведена встречная проверка:
Должностные лица Контрольно-счетной палаты муниципального района «Улётовский район», принимавшие участие в проведении контрольного мероприятия: Фотина И.Г., Шведина С.К.
Срок проведения основного этапа контрольного мероприятия: с 03 февраля 2022 года по 14 марта 2022 года
Реквизиты акта, составленного по результатам контрольного мероприятия: акт проверки от 28 марта 2022 года 
По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
1. В нарушение п. 4 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными и автономными учреждениями муниципального района «Улётовский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного Постановлением администрации МР «Улётовский район» № 345/н от 24.12.2015 при изменении размеров бюджетных ассигнований предусмотренных на исполнение муниципальных заданий на 2020-2021 годы  новое муниципальное задание не формировалось.

2. В нарушение п. 4 постановления администрации МР «Улётовский район» № 345/н от 24.12.2015:

- муниципальное задание на 2020 год с нарушением установленного срока на 12 рабочих дней;
- муниципальное задание на 2021 год с нарушением установленного срока на 4 рабочих дня. 
3.  В нарушение п. 7 Постановления № 345/н от 24.12.2015 отчеты об исполнении муниципального задания за 2020, 2021 годы не размещены на сайте.
4. Неправомерное использование денежных средств из средств субвенции, полученной из бюджета Забайкальского края в сумме 7 405 605,05 рублей, в том числе заработная плата 5 687 868,7 рублей, страховые взносы 1 717 736,35 рублей.

5. В нарушение приказа Минобрнауки от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре», оплата за отработанные часы, превышающие норму рабочего временив январе 2021 произведена в феврале-марте 2021.
6. Неправомерное начисление и получение денежной выплаты в виде премии в сумме 10000 рублей специалистом МКУ «Центр МТО», который осуществляет начисление заработной платы сотрудникам учреждения. 
Председатель КСП МР «Улётовский район»                             И.Г.Фотина
31.03.2022
